487, inciso I, do Código de Processo 

Civil, extingo o processo com resolução do mérito, julgando PROCEDENTE a pretensão 

formulada na inicial por ERIVANALDO DE OLIVEIRA para condenar a ré SEGURADORA 

LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT a pagá-lo o valor de R$ 337,50 (trezentos 

e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

Condeno integralmente a parte demandada ao pagamento das custas 

processuais e honorários advocatícios, este valorado em R$ 700,00 (setecentos reais) 

por apreciação equitativa e em observância ao disposto no art.